4-lea. Spre a întări adevărata creştineasca Toleranţie mai încolo şi aceea a se ţinea am socotit, ca Lutheranii şi Calvinii cu nici un fel de prilej şi în alta ori ce fel de formă să nu fie datori a jura, fără numai argumenturile cele de căpetenie a Legii sale. Mai încolo tot din aceea pricină

5-lea. Nimenea, care nu e catholic slujba d-zeească a catholicilor a o face să nu fie silit, mai puţin pentru aceea la ceva birşag să nu se pue şi nice articuluşurile ţehurilor sau alte orice ştatute pentru aceea să nu-i strângă (să nu-i silească).

¹ Aici traducerea e foarte defectuoasă; se vede, că traducătorul n'a înţeles, că latinescul „*probae*“ e un simplu atribut al cuvântului „*vitae*“. (I. L.)

Sexto. Per hoc autem ita explicatum privatum Religionis Exerctium atque Christianae Tolerantiae limites nullo modo Legibus Regni, rite expeditis, item et usu firmatis Privilegiis Benignisque Normalibus Resolutio-nibus Regiis, quae publicum Religionis exercitium in nonnullis locis praeatactae Augustanae et Helveticae Confessione addictis et Graeci Ritus non Unitis, aliasque concessionibus tribuunt, derogari, prouti parte ex altera eas quoque Regni leges & Privilegia, quae in favorem dominantis Religionis constituta sunt, circa non admittendum publicum Religionis Exerctium, aliaque praerecensitae verae christianae tolerantiae accessoria ex gratia unice & Clementia Regia per modum dispensationis in mentionis quoque regnis & civitatibus, in quantum hujusmodi Leges & Privilegia iisdem obstarent, concedi clementer volumus.

Et haec sunt illae Leges, secundum quas veram Christianam Tolerantiam in reliquis haereditariis nostris Provinciis et signanter nostro Hungariae Regno absque mora introduci & stabiliri praecepimus. Specialia vero illa, quae hac occasione in Magno etiam Nostro Transylvaniae Principatu pro meliori quoad nonnulla objecta, uti praemisum fuit, regulatione statumanda invenimus, in sequentibus consistunt.

I. Vobis Gubernio Nostro Regio activitatem clementer deferimus, ut in posterum, ubi una alterave Communitas e receptis ibidem Religionibus aut Graeci ritus non unitis pro Templi, sive lignei, sive lapidei, erigendi atque suae religionis Ministri aut Ludimagistri constituendi facultate ad Vos recurrerit atque ex ordinanda more solito cum unius catholici alterius Aatholici commissarii interventu investigatione evenerit, recurrentum hujusmodi communitatem sufficienti familiarum numero, quem apud toleratos dumtaxat Dis-Unitos ad centum Patres familias figi volumus et facultatibus requisitis tam ad struenda aedificia, quam etiam necessariam Ministri atque